
Prefeitura Municipal de Serra Azul 
   Rua: Dona Maria das Dores, 248  -  Fone: (016) 3982 9100  -  Fax: (016) 39821302  - CEP: 14.230-000 

 

 

PORTARIA Nº 024 DE 06 DE MAIO DE 2013 

 

 

“Dispõe sobre a nomeação dos membros do 

Conselho de Alimentação Escolar – CAE - de 

Serra Azul”. 

 

 

MARCELO AFONSO DE QUEIROZ, Prefeito Municipal de Serra Azul – SP., 

Comarca de Cravinhos - SP, no uso de suas atribuições legais. 

 

RESOLVE: 

 

 

ARTIGO 1º. Designar a composição do CAE – Conselho de Alimentação Escolar de 

Serra Azul, ficando assim constituído: 

 

Representantes do Poder Executivo: 

- Maria Salete Zanirato Giolo – Vice-Prefeita do Município 

- Maria Cristina de Oliveira Ramos – Diretora do Departamento de Educação 

 

Representantes de entidades de docentes, discentes e trabalhadores na área de educação: 

- Jacqueline Faringnoli – Titular 

- Izilda Cândido da Silva Zanirato – Titular 

- Alexandra Ferreira de Assis – Suplente 

- Maria Carmo Nascimento Alves – Suplente 

 

Representantes de pais de alunos: 

- Viviane Batista de Meneses – Titular 

- Jussara Pires de Oliveira – Titular 

- Janor Mateus dos Santos – Suplente 

- Sandra Ap. M. R. de Mattos – Suplente 

 

Representantes indicados por entidades civis organizadas: 

- Arlinda Gonçalves Silva – Titular 

- Antônio Constantino - Titular 

- Valdir Donizete - Suplente 

- Júlio Rodrigues Franco - Suplente 

 

Presidente do CAE: 

- Viviane Batista de Meneses 

 

Vice-presidente do CAE: 

- Jussara Pires de Oliveira 

 

 

ARTIGO 2º. Os membros acima designados não receberão qualquer benefício 

pecuniário para cumprir suas atribuições. 

                   

 



ARTIGO 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Publique-se, Registre-se e Afixe-se. 

 

Serra Azul, 06 de maio de 2013. 

 

 
 

Marcelo Afonso de Queiroz 

                          Prefeito Municipal 

 

 

Publicada, registrada e afixada na 

Secretaria da Prefeitura Municipal 

na data supra.  


